Gmina Syców

 ul Mickiewicza 1,  56-500 Syców

Tel. 062 7855100, faks 062 7855104   

Znak sprawy ITI.271.03.2.PN.2020                  
Syców, dnia 17.04.2020  r.  

Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ






dot.  Przebudowa ul. Szczodrego w Sycowie 

Zamawiający – Gmina Syców, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2  Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.1843), Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania ( a nie na komentarze ):

Pytanie 1
Proszę o odpowiedź czy do zadania zalicza się również wykonanie oznakowania docelowej organizacji ruch?

Pytanie podyktowane jest tym, iż zamawiający nie załączył SST dla przedmiotowych robót ?

Odpowiedz:

Tak należy wykonać oznakowanie stałej organizacji ruchu zgodnie z załączonym projektem.

Pytanie 2
Czy zamawiający nie powinien załączyć SST dla przedmiotowego zadania w zakresie wykonania oznakowania pionowego i poziomego? W „pomocniczym” przedmiarze robót podano nawet numer specyfikacji D-07.02.01, ale do postępowania nie załączono takowej, dlaczego?

Odpowiedz:

W załączeniu specyfikacje D-07.01.01 i D-07.02.01

Pytanie 3
Czy projektowana a może domniemana do wykonania warstwa:

„• kruszywo stabilizowane cementem – grubość warstwy zgodnie z tab. 8.1 Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych GDDKiA na podstawie wymaganego wtórnego modułu odkształcenia E2 istniejącego podłoża – typ 10”

Może być gruntem stabilizowanym cementem, czy musi być to mieszanka kruszywa stabilizowanego cementem dostarczona z węzła betoniarskiego? 

Odpowiedz:

Należy wykonać stabilizację mieszanką kruszywa z cementem.
Warstwę stabilizacji można wykonać na miejscu lub z dowozu. Przed wykonaniem stabilizacji należy przedstawić do zatwierdzenia odpowiednie recepty.

Pytanie 4
Prosimy o załączenie szczegółu dla wykonania progów zwalniających, w dokumentacji SOR zaznaczono tylko (str.4 SOR), że są to progi listwowe U16a szer.3,7m, ale nie podano ani SST dla tego rozwiązania, ani nie ujęto ich w „ pomocniczych”  przedmiarach robót, dlaczego?

Odpowiedz:

Progi zwalniające wykonać zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach Załącznik 4. Punkt 8.1. Progi zwalniające
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Progi wykonać jako bitumiczne z tych samych warstw bitumicznych co nawierzchnia drogi

Pytanie 5
Prosimy o wyjaśnienie dlaczego w projekcie od 0+000 do 0+150,7 warstwa podłoża pod podbudowę zasadniczą  została opisana:

• kruszywo stabilizowane cementem – grubość warstwy zgodnie z tab. 8.1 Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych GDDKiA na podstawie wymaganego wtórnego modułu odkształcenia E2 istniejącego podłoża – typ 10  

a w projekcie od 0+150,7 do 0+452,83 zapisano:

 • 20cm wymiana nasypu niekontrolowanego; 

• kruszywo stabilizowane cementem – grubość warstwy zgodnie z tab. 8.1 Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych GDDKiA na podstawie wymaganego wtórnego modułu odkształcenia E2 istniejącego podłoża – typ 10

Proszę o szczegółowe wyjaśnienie o co chodzi z 20cm wymianą nasypu niekontrolowanego, czy ma być to wymiana na poniżej wskazaną warstwę stabilizacyjną ale  min. 20cm,  czy ma być to oddzielna warstwa, oprócz projektowano-domniemanej stabilizacji, np. warstwa z kruszywa naturalnego?

W „pomocniczych” przedmiarach robót nie ma w ogóle wzmianki o dodatkowej  

warstwie czy dodatkowych robotach ziemnych!

Odpowiedz:
Zgodnie z załączonymi kartami odwiertów na przebudowywanym odcinku stwierdzono, że zalegają nasypy nie budowlane do głębokości około 0,5m. W związku z tym, należy wykorytować i usunąć warstwę nasypu niekontrolowanego w całości. Na podstawie kart otworów określono grupę nośności podłoża jako G2. Zgodnie z tab. 8.4 minimalne wzmocnienie z warstwy stabilizacji to 15 cm (typ-10). Ponieważ warstw konstrukcyjnych nie można konstruować na nasypach nie budowlanych dlatego należy wykonać grubość wzmocnienia  20 cm, tak aby łączna grubość wzmocnienia, podbudowy i nawierzchni wynosiła minimalnie 0,5 m (głębokość korytowania).
Wzmocnienie należy wykonać kruszywem stabilizowanym cementem.
Pytanie 6
Prosimy o szczegółowe wyjaśnienia co do poniższego zapisu z projektów o jaką  

      grubość warstwy chodzi na poszczególnych odcinkach drogi ?:

• kruszywo stabilizowane cementem – grubość warstwy zgodnie z tab. 8.1 Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych GDDKiA na podstawie wymaganego wtórnego modułu odkształcenia E2 istniejącego podłoża – typ 10

Tak naprawdę w tab. 8.4 (a nie 8.1!!!)  zapisano iż grubość warstwa kruszywa stabilizowanego cementem (a zarazem robót ziemnych i transportu) uzależniona jest od rodzaju podłoża pod względem nośności, które to podłoże jako wykonawca zobaczymy dopiero, kiedy wykonamy korytowanie na głębokość pod warstwę podbudowy zasadniczej. Tak naprawdę projektant zapisał, że wykonawca zobowiązany będzie zaprojektować sobie (zgodnie z tab.8.4) sposób doprowadzenie podłoża do wyniku E2 pow. 80MPa, dopiero po przebadaniu podłoża koryta pod względem grupy nośności (G1,G2 itp.), i z tabeli dobrać grubość warstwy kruszywa stabilizowanego cementem oraz co za tym idzie o ile jeszcze będzie trzeba przegłębić koryto (roboty ziemne + transport)!!!!! 

I na podstawie tego wykonawca ma wycenić ile to będzie kosztowało i to w wynagrodzeniu RYCZAŁTOWYM i przed rozpoczęciem robót? 

Ciekawe jeszcze czyje wyniki badań będą wiarygodne, bo śmiem twierdzić że wykonawcy będzie zależało na jak najmniejszej ilości robót, a zamawiającemu na podłożu doprowadzonym do E2 pow.80 MPa. Właśnie dlatego ustawodawca zapisał art.29 ust.1 w ustawie PZP, żeby nie dochodziło między stronami postępowania do takich niejasnych sytuacji! 

A w latach wcześniejszych kiedy robiliśmy remont przedmiotowej drogi pamiętamy, że grunt rodzimy był plastyczny o bardzo niskiej nośności.  

Zapisy projektu miałyby sens, gdyby zamawiający dla tego rodzaju robót przewidział wynagrodzenie kosztorysowe, gdyż: 

Tabela TYP 10 podaje, że jak podłoże będzie miało nośność (wtórnego modułu odkształceń) na poziomie:

1. E2 min 80MPa  to nie trzeba będzie w ogóle wykonywać tej warstwy,

2. dla wyników E2 pomiędzy 50-79 MPa 15 cm warstwę kruszywa stabilizowanego cementem
3. dla wyników E2 pomiędzy 35-49 MPa 22 cm warstwę kruszywa stabilizowanego cementem
4. dla wyników E2 pomiędzy 25-34 MPa 30 cm warstwę kruszywa stabilizowanego cementem 

czyli jako wykonawca który musi zaoferować cenę dla tych robót stajemy przed podjęciem decyzji w ciemno na poziomie od 0zł do np. 150.000zł! A opis przedmiotu zamówienia mamy potraktować jako jednoznaczny i wyczerpujący?!  No to chyba będzie trzeba przed wyliczeniem oferty wysłać kosztorysującego inżyniera na konsultacje do osób zajmujących się przewidywaniem przyszłości.

Jeśli jest to takie proste to dlaczego tego nie określił  projektant?! Przecież jak miał geologa na obszarze projektowania, mógł wykonać odkop celem przeprowadzenia badań nośności na poziomie projektowanej  podbudowy zasadniczej. 
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Cały projekt pod względem konstrukcji to żywcem przepisana tabela 10.1. typ A i tabela 9.4  KATALOGU TYPOWYCH KONSTRUKCJI NAWIERZCHNI PODATNYCH I PÓŁSZTYWNYCH opracowanej przez Gdańską Politechnikę dla GDDKiA. 

LINK:

https://www.gddkia.gov.pl/userfiles/articles/p/prace-naukowo-badawcze-po-roku-2_3432/Weryfikacja%20KataloguTNPiP_Etap4_final_11%2003%202013.pdf
Jednakże to opracowanie jest wytyczną GDDKiA dla projektantów, a nie dla wykonawców na etapie realizacji obiektu budowlanego, przecież to właśnie na podstawie przeprowadzonych badań geologicznych projektant ma obowiązek określić konstrukcję drogi!!! 

Do przetargu załączono badania geologiczne z których tak naprawdę nic nie wynika, gdyż określono kategorię grunt, ale nie pod względem grupy nośności!!! Dlatego też projektant nie potrafił podać w projekcie jakiej grubości warstwy kruszywa stabilizowanego cementem trzeba wykonać. Tak naprawdę obowiązkiem projektanta jest zaprojektować obiekt, który będzie spełniał zakładane wymagania, przy racjonalnym koście jego wytworzenia. A przy obecnych założeniach zamawiający nawet nie otrzymał wiarygodnego kosztorysu inwestorskiego, gdyż nikt nie wie czy warstwa kruszywa stabilizowanego cementem będzie w ogóle konieczna do wykonania , a jeśli tak to o jakiej grubości!!!

Przedmiotowy przetarg nie jest w formule zaprojektuj i wybuduj a szkoda, bo załączone dokumenty bardziej przypominają Program Funkcjonalno Użytkowy niż dokumentację projektową dla  zadania „sprzedawanego” w przetargu nieograniczonym na podstawie Ustawy Prawo Zamówień Publicznych i to w wynagrodzeniu ryczałtowym !!!! 

Odpowiedz:

  Na całym projektowanym odcinku należy wykonać warstwę  stabilizacji mieszanką kruszywa z cementem  o grubości 20 cm.
Pytanie 7
Czy zamawiający może podać grupę nośności istniejącego podłoża pod podbudowę zasadniczą na poszczególnych odcinkach drogi?

Odpowiedz:

Odpowiedz jak przy pytaniu nr 5.
Pytanie 8
Czy zamawiający będzie rozliczał jako roboty dodatkowe np. grubszą  niż 15cm  warstwę kruszywa stabilizowanego cementem? 

Znamy przypadki kiedy zamawiający dopłacał w wynagrodzeniu ryczałtowym do zwiększenia grubości warstw projektowych na innych zamówieniach, czy i w tym przypadku można na to liczyć? 

Odpowiedz:

Warstwy należy wykonać zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. Warstwa ta ma wynosić 20 cm. i musi być wykonana z kruszywa stabilizowanego cementem.
Pytanie 9
Czy zamawiający posiada aktualne uzgodnienia do załączonej tymczasowej organizacji ruchu (COR), bo załączone uzgodnienia są ważne do grudnia ale zeszłego roku? 

Odpowiedz:
Zamawiający nie posiada aktualnego uzgodnienia COR, dlatego też, Wykonawca może wykorzystać załączoną COR i ponownie wystąpić o jej zatwierdzenie lub wykonać własny projekt i go uzgodnić.

Pytanie 10
Czy zamawiający może zmienić formułę wynagrodzenia z ryczałtowego na mieszany ryczałtowo-kosztorysowy, część kosztorysowa dotyczyłaby ewentualnej warstwy z kruszywa stabilizowanej cementem i związanych z tym robót ziemnych?

Odpowiedz:

Zamawiający nie przewiduje zmiany formy rozliczenia wynagrodzenia.
Pytanie 11
Czy zamawiający może wyłączyć przedmiar robót z przetargu, gdyż załączony „pomocniczy przedmiar robót”,  nie  pomaga  lecz utrudnia wycenę przedmiotowej inwestycji? Gdyż np.:
1. w przedmiarze założono warstwę z gruntu (!) stabilizowanego cementem gr. 20cm, a w projekcie warstwę kruszywa (dużo droższe niż grunt!) stabilizowanego cementem w wariancie na pewno nie 20cm , gdyż tabela 8.4 zwana przez projektanta 8.1 zawiera następujące grubości: 

a) brak

b) 15cm

c) 22cm

d) 30cm

2. przedmiar zawiera korytowanie na głębokość 48cm (knr dla pracy tylko spycharek i walca) z opisem „materiał do wykorzystania w pobocza”, jednakże dokumentacja geologiczna podaje, że kruszywo jest maksymalnie do głębokości 10cm, tak więc korytować będzie trzeba dwa razy z podziałem na materiał do ponownego użycia i do utylizacji, a nie na raz spycharką aby to pomieszać!

3. w przedmiarze brak załadunku na środki transportowe  - spycharką nie da się załadować urobku, w przedmiarze tylko przewidziano analogię dla transportu (czyli tylko dodatkowe kilometry jazdy).

4. w przedmiarze brakuje profilowania i zagęszczania koryta drogi

5. w przedmiarze brak progów zwalniających listwowych U16a 3,7m x 2szt

6.  w przedmiarze brakuje inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej

7. w przedmiarze brak frezowania włączenia w drogę gminną na końcowym skrzyżowaniu i brak warstwy nawierzchni ścieralnej na wyfrezowanym odcinku – TAK WIĘC NAWET POWIERZCHNIA WARSTWY ŚCIERALNEJ JEST ZANIŻONA!!! 

8. Brak regulacji istniejącej studni w kilometrażu ok. 0+035m.
Problem przedmiaru polega na tym, że podano w przedmiarze obowiązkowe nr specyfikacji technicznych oraz nieadekwatne do tego nieobowiązkowe nr KNR w niewystarczającej ilości, a także błędne obliczenia! 

Tak więc podstawowe błędy w przedmiarze dyskwalifikują ten dokument jako pomocniczy, przedmiotowy przedmiar nie odzwierciedla zakresu robót z projektów i może doprowadzić do niedoszacowania oferty przez mniej „doświadczonego” wykonawcę. Proszę tylko nie odpowiadać, że to „element pomocniczy i niewiążący”, bo jako wykonawcy nie oczekujemy takiej pomocy w dzisiejszych czasach. A na etapie postępowania to kierownik zamawiającego odpowiada za poprawność wszystkich załączonych dokumentów.  

Odpowiedz:

Przedmiar ma charakter pomocniczy. Należy wykonać wszystkie roboty zgodnie z SIWZ, które są wymagane do prawidłowego wykonania zadania.
1. Udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 5

2. Na pobocza można wykorzystać tylko warstwę tłuczniową z rozbiórki nawierzchni. Resztę materiału nie nadającą się do wbudowania w pobocze  należy usunąć i zutylizować. W przypadku niewystarczającej ilości materiału z rozbiórki istniejącej nawierzchni należy zakupić i wbudować nowy materiał w pobocza.

3. Transport załadunek i utylizację materiału z rozbiórki ująć w wycenie.

4. Koszty profilacji i zagęszczenia należy ująć w wycenie.

5. Progi zwalniające wykonać należy jako bitumiczne. Wykonanie warstw bitumicznych  progów należy ująć w wycenie.
6. Jest to element kosztów ogólnych takich jak np. wprowadzenie czasowej organizacji ruchu, badania, mobilizacja sprzętu etc. i należy go uwzględnić w kosztach ogólnych.

7. W wycenie należy przyjąć frezowanie tj.przyjąć  frezowanie warstwy ścieralnej i ułożenie nowej na odcinku przejściowym dł. 5 m

8. W wycenie należy przyjąć regulację urządzeń podziemnych do projektowanych rzędnych. 
Pytanie 12
Czy zamawiający doprowadzi przedmiar do stanu „profesjonalnego”, czy może  wycofa go z przetargu?
Odpowiedz:

Ponieważ wynagrodzenie jest ryczałtowe a przedmiar ma charakter pomocniczy,   Zamawiający nie będzie dokonywał żadnych zmian. 
Pytanie 13

Czy zamawiający może przedłożyć zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu dla pierwszego odcinka drogi dla wszystkich działek. Załączone zaświadczenie dotyczy działek 228/9 i 33, ale brakuje numeru działki 62/1, dlaczego?
 Odpowiedz:
Zgłoszenie zostało złożone prawidłowo na wszystkie 3 działki. Omyłkowo zaświadczenie zostało wydane bez działki 62/1. Zamawiający wystąpił o nowe poprawione zaświadczenie.
Pytanie 14
Czy zamawiający zorganizuje spotkanie na budowie dla wykonawców celem okazania gruntu  np. w trzech miejscach na głębokości 29cm, 44cm, 51cm  poniżej projektowanej niwelety drogi?

Odpowiedz:
Zamawiający nie widzi potrzeby zorganizowania takiego spotkania. 
Jednocześnie informuje, że dokumentacja zawiera dwie karty odwiertów geotechnicznych do głębokości 2m, które pokazują występowanie podobnych warunków gruntowych na całym odcinku.

Pytanie 15 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy w związku z obecną sytuacją w Polsce (pandemia koronawirusa) w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie dokumentu gwarancji – zabezpieczenia umowy opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym bezpośrednio z towarzystwa ubezpieczeniowego na wskazany adres mailowy Zamawiającego podany w SIWZ  tj. zp@sycow.pl ?

Wprowadzanie powyższych zmian jest uzasadnione tym, że towarzystwa ubezpieczeniowe w obecnej sytuacji w Polsce ograniczają wysyłkę dokumentów w formie papierowej.
Odpowiedź:            
Tak    
Adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu na platformie ePUAP: /eo4iy2u03l/skrytka                                                                                                              
W związku z modyfikacją treści ogłoszenia i specyfikacji istotnych warunków zamówienia jak wyżej w wyniku udzielonych odpowiedzi, Zamawiający w celu umożliwienia wprowadzenia zmian w ofertach, zgodnie z art. 38 ust 6 w/w ustawy przedłuża  termin składania ofert i wpłaty wadium do dnia  27-04-2020 r.  do godz. 0930. 
 Otwarcie ofert nastąpi w dniu  27-04-2020 r. o godz. 1000 .
        Z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiologiczną, związaną z pandemią koronawirusa, Gmina  Syców   informuje, że otwarcie ofert w prowadzonym postępowaniu  o udzielenie zamówienia publicznego  będzie  transmitowane na żywo w internecie. Transmisja będzie online i odbywała się będzie w terminie i godzinie wskazanej  w ww. pkt  10 -  link do strony internetowej :  https://bip.sycow.pl/pl/1205/0/transmisja-obrad-sesji.html    
Ogłoszenie nr 540066539-N-2020 z dnia 17-04-2020 r. 

Syców:
OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA 

OGŁOSZENIE DOTYCZY: 

Ogłoszenia o zamówieniu 

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU 

Numer: 529023 
Data: 03-04-2020 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

Gmina Syców, Krajowy numer identyfikacyjny 25085537000000, ul. ul. Mickiewicza  1, 56-500  Syców, woj. dolnośląskie, państwo Polska, tel. 62 785 51 15, e-mail zp@sycow.pl, faks 627 855 104. 
Adres strony internetowej (url): www.bip.sycow.pl 

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU 
II.1) Tekst, który należy zmienić: 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 
Numer sekcji: IV 
Punkt: 6.2) 
W ogłoszeniu jest: IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: Data: 2020-04-21, godzina: 09:30, 
W ogłoszeniu powinno być: IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: Data: 2020-04-27, godzina: 09:30, 

Jednocześnie informuję, że odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
Przekazano wszystkim Wykonawcom, którzy pobrali SIWZ.
Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego: www.bip.sycow.pl dnia:17-04-2020 r.
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